2023年９月 27日

各位

会 社 名 グ リ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 田中 良和

（コード番号：3632 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役上級執行役員最高財務責任者 大矢 俊樹

（TEL.03-5770-9500）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

当社は、2022 年９月 27 日に「上場維持基準の適合に向けた計画」（以下、「計画書」といいま

す）を提出し、その内容について開示しております。2023年６月末時点における「計画書」の進

捗状況等について、下記のとおり作成いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 当社の上場維持基準の適合状況及び計画期間

当社の 2023年６月時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況は、以下のとおりと

なっており、流通株式比率については基準に適合しておりません。当社は、下表のとおり、流通

株式比率について 2027 年６月末までに上場維持基準に適合するために次の通り取組を進めてま

いります。

  株主数 流通株式数
流通株式

時価総額

流通株式

比率

当社の適合状

況及びその推

移

2022年

6月末時点
28,014 549,485単位 527億円 30.5%

2023年

6月末時点
27,080 556,683単位 379億円 30.9%

上場維持基準 800 20,000単位 100億円 35.0%

「計画書」に記載した

計画期間
― ― ― 2027年６月

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等を

もとに算出を行ったものです。

２. 上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況及び評価（2022年９月～2023年６月）

2022年９月 27日に提出した計画書において、当社は固定的な株主の当社株式の保有比率の

引き下げにより上場維持基準を充足させることを定めています。2023 年６月末時点では流通

株式比率の向上には至っておりませんが、改善に向けて相手先に制限を設けず建設的な対話

を重ねております。

３. 上場維持基準に適合していない項目のこれまでの状況を踏まえた今後の課題と取組内容

上述のとおり、当社にとって｢流通株式比率 35%以上｣の達成が、プライム市場の上場維持に

おける課題となっております。

引き続き、中長期での成長の実現やコーポレートガバナンスの充実等を通じて、中長期的な

企業価値向上に努めるとともに、対話を引き続き重ねていくことで、固定的な株主の当社株式

の保有比率の引き下げに努めてまいります。

以  上